令和３年２月１５日

 安芸太田町立中学校

２学年保護者 様

安芸太田町立中学校合同修学旅行実行委員会

令和２年度委員長   羽村 昭彦

（安芸太田町立加計中学校長）

安芸太田町立安芸太田中学校長 沖本 直樹

令和２年度安芸太田町立中学校合同修学旅行の計画変更について（お知らせ）

 向春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より学校

教育活動にご協力をいただきありがとうございます。

昨年１２月２３日付けで，修学旅行の実施時期を３月２２日～２４日とお知らせしたと

ころですが，その後の感染状況等を検討し，計画を広島県内に変更することとしました。

理由

１ 緊急事態宣言の発出や広島県・広島市の新型コロナ感染拡大防止集中対策など，全国的

な取組によって，全国の新規感染者数は１月中旬以降減少傾向となり，入院者数は減少が

続き，重症者数も減少傾向が明確化し，死亡者数も減少の動きが見られている。しかし，

６０歳以上の新規感染者数の割合が高まっているため，重症者数の減少は時間を要するこ

とが考えられ，医療提供体制への影響が懸念されており，予断は許されないこと。

２ 現在の長崎方面の修学旅行は，３月１日からキャンセル料が発生すること。また，GoTo

トラベル事業の実施が不明であるため，経費が予定より高くなること。

３ 修学旅行の実施時期がさらにずれ込むと，新年度の教育活動の計画・実施に支障を生じ

ること。

 このような現状を踏まえ，長崎方面の修学旅行を取りやめ，広島県内１泊２日で，３月第

４週の同様の時期に実施することとします。旅行取扱業者と再度検討し，近日中に計画をお

知らせできるよう進めてまいります。

 保護者の皆様には，繰り返しご心配をおかけすることとなりますが，何卒ご理解いただき

ますようお願い申し上げます。